8. Sanguis variis corporis regionibus diversus est , aliis in pectore , aliis in hepate , aliis in musculis aliasque in glandulis ; sic et in variis animalibus colore , consistentiâ , odore , temperaturâ differt .

ROUELLE sanguinem bovis , equi , vaccæ , ovis , asini , hirci , chemice examinavit et *productos* obtinuit *eadem* , varia tamen proportione .

9. Hepar cum organis respirationis rationem servat inversam , quod , quo majus , eo simplicius videtur esse organon respirationis . Sic in omnibus animalibus branchiatis hepar maximum .

10. Modus respirationis itaque triplex , pulmonalis , branchialis et trachealis , cujus vero modificationes variæ , sequenti explicantur tabulâ synopticâ :

Respirationis modus	1. per pulmones	a. spongiosos. b. vesiculosos. c. arcuatas. d. foliatas. e. fimbriatas. f. ramosas.
	2. per branchias	g. cum rimâ, per rhig- mata s. thalacos.
	3. per tracheas	h. cum punctis mar- ginatis. per stigmata. i. aquiferas. s. per tu- bos simplices et liberos.

3 *Organa motus.*

96.

Organa motus constituunt musculi, et, quibus
sustinentur, ossa.

97.

Musculus pars est carnosa, cuius ope motus
sensibilis producitur; componiturque fibris sive
fasciculis rubrorum aut albidorum filorum qui-
bus motus manifestus perficitur.

98.

In omni musculo reperiuntur fibræ longæ, graticles, molles, cum quodam elatere, fere semper parallelæ, quæ multa cellulosa tela cinctæ in lacertulos colliguntur. Puncto insertionis fibræ ita albescunt et ita sibi sunt coadunati, ut exinde *tendines* fiant. Hi tendines liquido singulari, *bursis* sic dictis *mucosis*, secreto, illinuntur, et lubridi glabrique redduntur.

Hanc structuram in homine ostenderunt:

LÖWEVENHOECK, COWPER, MUYS, PROCHASKA,
HALLER, SÖMMERRING;

In aliis animalibus muscularis rubescentibus:

BLASIUS, BLUMENBACH, RŒSEL, CUVIER, GEOFFROY, WIEDEMANN;

In animalibus inferiorum classium non sine summa admiratione depictam dederunt:

SWAMMERDAM, LYONET, POLI, CUVIER,
POSSELT, RAMDOHR.

Bursas mucosas hominis descripserunt:

FOURCROY in hist de l'Acad. roy. des Sc. 1785.

A. MONRO, description of all the bursæ mucosæ of the human body. Edinb. 1788. fol.

EJUSDEM, Icones et descriptiones mucosarum c. h. correctiores auctioresque edidit L. Ch. ROSENMÄLLER. Lipsiae 1799. fol.

GERLACH, Diss. de bursis tendinum mucosis in capite et collo reperiundis. *Vitemberg.* 1793. 4. c. sigg.

Ch M. KOCH, Untersuchungen des natürlichen Baues und der Krankheiten der Schleimbeutel. *Nurnberg.* 1795. 8.

SÖMMERRING, Notiones super bursis mucosis generales; in ejus opere de musculis p. 72-78. §. LXXXV et sequent.